1

2023年３月 23日

各  位

会 社 名  空 港 施 設 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長執行役員  乘田 俊明

（コード番号 8864 東証プライム市場）

問合せ先  執 行 役 員 経 理 部 長  濱  隆裕

  （Tel 03-3747-0251）

特別損失（減損損失）の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、保有する固定資産の一部について解体撤去する方針を決議し、

当該固定資産について減損損失を計上する見込みとなりました。加えて、最近の業績の動向等も踏まえ、

2022 年 11 月 24 日に公表しました 2023 年３月期 通期の連結及び個別の業績予想を修正いたしました

のでお知らせいたします。

記

１．特別損失（減損損失）の計上について

 当社が大阪国際空港（伊丹空港）に保有する一部の賃貸用物件（建物）につきましては、築年数

の経過に伴い老朽化が進んでおり、撤去のうえ再整備する方向で検討を進めることについて一定の

見通しがついたことから、2026年３月末までを目途に解体撤去する方針といたしました。このため、

解体撤去費用の見積額を含む当該固定資産の帳簿価額について回収可能見込額まで減額し、連結及

び個別の当第４四半期会計期間において減損損失 715百万円を特別損失に計上する予定です。

２．通期の連結及び個別の業績予想の修正について

  ①2023年３月期 通期 連結業績予想の修正（2022年４月１日～2023年３月 31日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回予想（Ａ） 25,277  1,968  1,522  2,078  41円 56銭

今回修正予想（Ｂ） 25,356  2,384  1,981  1,707  34円 13銭

増減額（Ｂ－Ａ） 79  416  459  △371

増減率（％） 0.3  21.1  30.1  △17.8

（ご参考）前期実績

（2022年３月期）
23,777  3,280  2,962  821  16円 45銭

2

②2023年３月期 通期 個別業績予想の修正（2022年４月１日～2023年３月 31日）

    （単位：百万円）

 売上高 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回予想（Ａ） 21,907  1,722  2,181  43円 62銭

今回修正予想（Ｂ） 21,930  1,760  1,572  31円 43銭

増減額（Ｂ－Ａ） 23  38  △609

増減率（％） 0.1  2.2  △27.9

（ご参考）前期実績

（2022年３月期）
20,868  2,599  636  12円 75銭

  ③修正の理由

    個別業績につきましては、特別損失の計上（715 百万円）により、当期純利益が前回予想を下

回ることとなり、また、最近の業績の動向等を踏まえた見直しで売上高、経常利益に前回予想と

若干の差異が生じたため、併せて修正いたしました。

連結業績につきましては、熱供給事業において、電気・ガス等原材料費の増加が想定より抑制

された水準で推移していること等を踏まえ見直した結果、売上高、営業利益、経常利益が前回予

想を上回り、個別業績での特別損失計上（715 百万円）により、親会社株主に帰属する当期純利

益が前回予想を下回るため、修正いたしました。

３．2023年３月期 期末配当予想について

   2023年３月期の期末配当７円については、変更する予定はありません。

    参考 ： 年間配当 14円（うち中間配当７円、期末配当７円）

（注）本資料に記載されている業績等の予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断

する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により予想数値とは異なる場合がある

ことにご留意下さい。

以 上